Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo FOLHp, o

Proc. CM N °

11
o SDA

S.D.B. e
a

(P..)

Vereadora JUDITE DE OLIVEIRA

Ver. HELENA B
21  Secre

A CHIARELLI

(D ro\rvY
Ver. GUILH i ••i IMICaU

Preside

/41

Ver,NATALINO ANTONIO DA SILVA
(P.S.D..)

VrAMADEWVA
POMOS}

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° "—'  'DE 2.022
Dispõe sobre a concessão de Título de "Cidadão Guaçuano"
ao Senhor José Serafim Guarnieri.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU APROVA:

Art. 10  Fica concedido o Título de "Cidadão Guaçuano" ao
Ilustríssimo Senhor JOSÉ SERAFIM GUARNIERI.

Art. 20  A entrega do referido título, dar-se-á em Sessão Solene
desta Câmara Municipal, a ser previamente marcada pela Presidência da
Câmara Municipal.

Art. 3° As despesas com a execução do presente Decreto
Legislativo onerarão verbas orçamentárias próprias.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala "Ulysses Guimarães", 13 de  outubro de 2022.

Rua José Colombo, 235 Cep 13840-065  -  Telefax: (19) 3851-6100

E-mail: cmmgcamaramogiguacu.sp.gov.br  - Horne Page: www.camaraniogiguacu.sp.gov.br

Nome: José Serafim Guarnieri

Nascimento: 28/06/1957, Natural de Mogi Mirim/SP

Filiação: Dyonizio Guarnieri e maria Scomparim Guarnieri

Casado com Maria Amália de Mello Guarnieri

Filhos: Pedro Paulo G. Guarnieri, Ana Laura G. Guarnieri, Julia de MelIo Guarnieri e Eduarda de

Mello Guarnieri.

Escolaridade:

- Técnico Mecânico;

- Ensino Superior - Pedagogia;

- MBA em Gestão de Projetos;

- Aluno do SENAI de Limeira, por 2 anos, formado em Mecânica Geral.

Locais Trabalhados em Mogi Mirim:

-Indústrias Marangoni;

-Baumer Ortopedia;

- Irmãos Davoli;

- Diretor Industrial da Chik do Brasil Produtos Alimentícios.

Locais Trabalhados em Mogi Guaçu:

- Refinações de Milho Brasil;

- Cerâmica Mogi Guaçu;

- Guainco Pisos Esmaltados (Chiarelli).

- Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI).

Trabalhei no Centro de Treinamento SENAI de Mogi Guaçu, inicialmente na rua Hugo Pancieira e,

posteriormente, na rua Cambé, onde se localiza até hoje.

• De abril de 1978 à dezembro de 1980;

• De setembro de 1984 à dezembro de 1990, ministrando treinamentos dentro da escola e em

diversas industrias;

• De novembro de 1993 à abril de 2017, quando me aposentei;

Durante o período como funcionário do SENAI, atuei primeiramente nas atividades como

Instrutor da Área Mecânica (Tornearia, Fresagem, Retifica, Manutenção Mecânica). Após 1996,

exerci a função de Instrutor Chefe e Orientador de Prática Profissional, que corresponde a

Coordenador Técnico.

Também atuo como Professor da Rede Pública de Ensino, desde 1986.

Morador de Mogi Guaçu desde 1995, resido na Rua José Beni, no Jardim Serra Dourada.

Sou associado do Cerâmica Clube desde 1995, e participo das Diretorias Administrativas do Clube

desde 2006. Atualmente cumpro o mandato de Presidente da Diretoria Executiva do Cerâmica

Clube (2020 à 2023).